οζ'. Καὶ τοι τινὰ ἤδη ἤκιστα λόγον ἄλ-

^α Σπαργαπίθεος. ^β Ἰδανθύρσου.

nigenis arboribus referta. In hanc ingressus Anacharsis, omnem festi ceremoniam deae persolvit, tympanum tenens, alligatisque simulacris. Haec eum agentem quidam Scythae animadvertens, indicium detulit Saulio regi. Rex quum et ipse contulisset se eo, et Anacharsin ea facientem inspexisset, excussa sagitta necavit. Et nunc si quis de Anacharsi interroget, Scythae negant se novisse hominem, ob id quod in Graeciam peregrinatus externosque sit mores sectatus. Sicut autem ego accepi ex Timne tutore Spargapithis, esse eum patrum Idanthyrsi Scytharum regis, filium Gnuri, nepotem Lyci, pronepotem Spargapithis. Itaque si ex hac familia extitit Anacharsis, sciat se ab fratre fuisse interemptum. Idanthyrsus enim fuit filius Saulii, Saulius autem fuit qui Anacharsin interemit.

77. Quanquam et aliud quiddam Per

loponnenses audivi referentes, Anacharfin a rege Scytharum missum, Graeciae fuisse discipulum, et quum redisset, dixisse ei qui ipsum miserat, cunctos Graecos esse in omni sapientia occupatos, Lacedaemoniis exceptis, quibus solis datum esset prudenter dare et accipere rationem. Verum haec narratio temere ab ipsis Graecis ficta est. Hic igitur vir, quemadmodum antea dictum est, trucidatus fuit, et tale aliquod fatum propter externos ritus et Graecas consuetudines consequutus.

78. Multis autem sane annis postea interjectis similia excepit Scyles, Aripithis filius. etenim Aripithes Scytharum rex, cum alios filios multos sustulit, tum Scylem ex uxore Istrina, haudquaquam cive, quae filium Graecam linguam litterasque edocuit. Interjecto deinde tempore, Aripithe per dolum occiso a Sparga-

λον ὑπὸ Πελοποννησίων λεγόμενον, ὡς ὑπὸ τῶν ^c Σκυθέων βασιλέος Ανάχαρις ἀπομεμφθεῖς, τῆς Ἑλλάδος μαθητῆς γένοιτο· ὀπίσω τε ἀπονοσήσας, Φαίη πρὸς τὸν ἀποπέμφαντα, Ἑλληνας πάντας ἀχόλως εἶναι ἐς ^d πασᾶν σοφίην, πλὴν Λακεδαιμονίων· τούτοισι δὲ εἶναι μένοισι σωφρόνως δδναί τε κὶ δέξασθαι λόγον. ἀλλ' οὗτος μὲν ὁ λόγος ἄλλως πέπλασαι ὑπ' αὐτῶν ^c Ἑλλήνων. ὅθ' ὦν ἀνὴρ, ὡσπερ πρότερον εἰρέθη, διεφθάρη. ἔτος μὲν νυν ἔτω δὴ ἔπρηξε ^f διὰ ξεινικά τε νόμαια καὶ Ἑλληνικάς ὀμιλίας.

οή. Πολλοῖσι δὲ κάρτα ἔτεσι ὕσερον Σκύλης ὁ Αριπεΐθεος ^b ἔπαθε παραπλήσια τῆτω. Αριπεΐθει γὰρ τῷ Σκυθέων βασιλείϊ γίνεται μετ' ἄλλων παίδων Σκύλης. ἐξ Ἰσρινῆς δὲ γυναικὸς ἔτος γίνεται, κὶ ἔδαμῶς ἐγχωρίης· τὸν ἢ μήτηρ αὐτῆ γλῶσάν τε Ἑλλάδα κὶ γράμματα ἐδίδαξε. μετὰ δὲ, χρόνῳ ὕσερον, Αριπεΐθης

^c τοῦ ^d πρὸς. ^e ὑπὸ τῶν. ^f δὴ τι ἔπρηξι. ^b Αριπεΐθεος
scilicet MS.